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Czwartek

W  Kościele X X . T ryn ita rzy  oa Solcu, ju t ro  obcho
dzoną będzie solennie uroczystość Narbdzenia N. MA- 
R.1I P.,  z wystawieniem N. S a k r a m e n t u  i Kazaniami. 
Dziś w tymże Kościele o godz: 8ej wieczorem, śpie” 'a‘ 
na będzie Ju trzn ia .—  Takaż uroczystość ju t ro  obcho
dzoną będzie w Rokitnie. —  W  Kościele X X . Augti- 
stjanów , pojutrze, rozpoczyna się 40sto-godzinne Na- 
boieństwo, na cześć N. MARII Pocieszenia.

Rada Administracyjna, udzieliła Antoniemu H ojer, 
Fabrykantow i fortepjanów w Warszawie, 3-letni list 
przyznania wynalazku na ulepszenie mechaniki Angiel- 
sko-wiedeńskiej w budowie fortepjanów.

Rząd Guber: Warsz: na zasadzie resk ryp tu  Komisji 
Rza: Przv: i Skarbu z d. 2/ u  Sierp: r. b., podał do wia
domości wszystkich posiadaczy i właścicieli dóbr mają
cych udział w dostawie produktów i kom dla Wojska 
w  roku  bieżącym, oraz wszystkich k tórych  to in te re
sować może, że termin ostateczny do zgłaszania się 
z rzeczonemi kwitami po wypłatę lub ze świadectwami 
dla skompensowania w należności skarbowej, do d. /z4 
W rześ: r .  b. oznaczonym został.

Magistrat Miasta Warszawy zawiadamia, że z dniem 
5 b. m” rozpoczął się pobór:  w Kassie Dochodow S kar
bowych 2ej raty  podymnego, z dopłatą kopiejkową za 
r. b .”; tudzież w Kassie Poborowej Pomocniczej, d r u 
gich rat brukowego i kanałowego, za tenże rok. Na
leżności te, w ciągu b. m. winny być uiszczone.

Otrzymano w W arszaw ie  smutną dla Krewnych i 
P rzy jac ió ł  wiadomość, o zgonie ś. p. .1 W'. 1 iot™ 
pinga, Marszałka W ołkowyżskiego, k tó ry  w /o roku 
życia, w dobrach własnych Hołowczyce w Gub: g r o 
dzieńskiej, świat ten doczesny pożegnał. ( , , 

Onegdaj zakończył życie, po krótkiej słabości, s .p .  
Filipowski, Kornet pu łku  Ułanów J. C. W. Wielkiego 
Xięcia M i k o ł a j a  A l e x  a n d r o w i c z a ,  w domu pod J > r
2957 przy ulicy Solec czasowo zamieszkały.  ̂ _

Dnia wczorajszego, po krótkiej lecz ciężkiej c o 
robie, w kwiecie wieku, przeniosła się do wieczności, 
ś. p. Marja z Aleksiejow W iszniakow, Zona Radcy 
D w oru , Lekarza ordynującego przy Szpitalu Alcxan- 
dryjskim w Cytadelli.

Zaonegdaj w domu pod N r 907, Bogumił Ajchler, 
lat 75 liczący, p rzy  familji utrzymanie mający, w s k u 
tek  napadu apoplexji, nagle życie zakończył.

W arszaw ski Ober-Polic?najster.—  Mimo ogłoszo
nego przez pisma publiczne rozporządzenia, zabraniają
cego s p r z e d a ż y  owoców niedojrzałych, zepsutych lub 
robaczywych, dotąd jeszcze są one sprowadzane na tar
gi, a nadto przekupnie wceiu sprzedaży onych, rozno
szą je w koszach i rozwożą po ulicach. Ponieważ spo
żywanie takich owoców sprowadza jak najszkodliwsze

Ju tro ,  Narodzenie N- MARJI P.
Uroczystość. K urjer  nie wyjdzie.

dla zdrowia skutki, mianowicie w czasie teraźniejszej 
epidemji,  przeto Ober-Policinajster podaje nmiejszem 
do wiadomości: 1) że wydanym został rozkaz do służ
by Policyjnej w rogatkach, ażeby przy wprowadzaniu 
owoców do miasta, ścisłą rewizję onych dopełniała, i 
■w razie znalezienia takich które okażą się być dla zd ro 
wia szkodliwymi, przez zatopienie w W isle niszczyła je, 
a nadto właścicieli onych do kary  policyjnej przedsta
wiała; 2) że Komisarze Policji wykonawczej podobne 
rewizje każdodziennie na targach uskuteczniać będą; 
3) że wy danem zostało jak najmocniejsze polecenie prze
strzegania, aby straganów na ulicach z owocami nie za 
kładano, niemniej aby ich nie rozwożono i roznoszono 
po mieście, albowiem w edług  obowiązujących u rzą
dzeń, sprzedaż w szelk iehartykułów  żywności tylko na 
targach i w miejscach na to dozwolonych odbywać się 
może.—  Jenerał-M ajor Abram owicz.

Ju tro ,  prócz zwyczajnego pociągu spacerowego, o 
godz: lej po południu odchodzącego do Skierniewic, 
wyprawiony będzie o godz: Sej rano pociąg spacerowy 
z Warszawy do Grodziska, k tóren zatrzymywać się b ę 
dzie na przystanku Brwinów, dla wysadzenia podró
żnych, na Odpust do Rokitna udających się. Pociąg 
ten wróci do Warszawy o godz: 6tej wieczór; Osoby 
przeto wracające z Rokitna, o godz: 5tej na przystan
k u  Brwinów oczekiwać powinny.

Dla tutejszego Insty tu tu  Głuchoniemych i Ociem
niałych, złożono wczoraj Bezimiennie w Redakcji Ku- 
rjera, ku pamięci czcigodnego ś. p. Xiędza Jakóba F al
kowskiego, złp. 40.

Redakcja Kurjera o trzymała wczoraj wieczorem 
zł.  6 gr- ‘20, z następującym bilecikiem: „Mości R e
daktorze!  Wyczytawszy w wczorajszym K urjerku  
dary  na sztachety W izytkowskie, z obliczenia miesięcy 
życia różnych osób pochodzące, posyłam Ci na tenże 
cel rubla. Daruj, że nie wymieniam, czym liczyła mie
siące życia mojego po groszu, czy po szelągu, bo my 
kobiety, jak wiesz zapewne, nie mamy zwyczaju obja
wiać lat naszych. Racz przyjąć, etc. M arja ."

W czoraj w Teatrze Rozma: przywołani:  po Komedji 
Zem sta  za m ur, JPan R ychter;  po Tańcach JPanua 
Damse  i JPan Krzesiński po 2-kroć.

Z  Petersburga. —  Radca Tajny D urasow  Czło:
Rady Ministerstwa Sprawiedliwości, mianowany został 
Senatorem.—  Radca Stanu Sław iński  przeznaczony 
został na p. o. P rokura to ra  Naczelnego w A I I  Departa
mencie Senatu Rządzącego.—  Prezes b. Oddziału ty m 
czasowego Heroldji, R z :R .  S .X *ę  Urusow, m’aD° '? |a 
ny został Członkiem Rady Ministerstwa Sprawie i 
wośei.—  Pożar wybuchły  w Fkaterynos <nv,1‘ 
z.m . n .s .  pochłonął 23  d o m y -  W gubern j ,  Moskw-
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nskiej,, od 24 Lipca do Igo Sierp: v .s .  zachorowało na 
cholerę osób 5248, umarło 2167. W  Sm oleńskiej od 
16 do 23go Lipca zach: 20S2, umarło 830; Charkow
skiej, od 17 do 24 Lipca zachorowało 12,599, umarło 
4668; Połtaw skiej, w tymże przeciągu czasu zachoro: 
19,453, urn: 7,460; Mohilewskiej, od 22 do 29go L ip 
ca zach: 1,764, um: 573; W  itebskiej, od 19 do 26go 
zach: 5237, um: 1341; Kijowskiej, od 20 do 27go Lipca 
zach: 12,310. um: 4,430; W ołyńskiej, od 20 do 26 L ip 
ca zach: 5,524, um: 1990; Mińskiej, od 12 do 19 Lipca 
zach: 1,374, um: 421; W ileńskiej, od 16 do 24go Lipca 
zach: 180S, um: 291; Kowieńskiej, od 16 do 23 Lipca 
zach: 1587 um: 272.—a Na przeciw oddziału Czeczeń
skiego, stojącego obozem na prawym brzegu A rg u n a  
pod tw ierdzą W ozdwizeńską, nieprzyjaciel zatoczył 
b y ł  swoje działa, celem strzelania do obozu rossyjskie- 
go. Najbliższym punktem gdzie działa ustawił, b y ł  
kurhan, znajdujący się na 700 sążni za lasem, po lewej 
strom e obozu. Chociaż w ystrzały  na tak znaczną odle
głość prawie żadnej nie sprawiały szkody, wszelako 
na rozkaz Główno-dowodzącego, tak dla nastraszenia 
nieprzyjaciela, jakoteż dla próby, urządzono minę pod 
tem samem miejscem, gdzie zatoczono działo, a za nią 
fa g a s  (wybuch) miotający kamieniami. W  6tą dobę 
po założeniu miny, 11 Lipca wieczorem, nastąpił w y
s trza ł  z kurhana, i za 3m wystrzałem zapaliła się mina, 
i armata z dodaną do niej służbą wysadzoną została 
w  powietrze; rych ło  potem fa g a s  obsypał nieprzyja
ciela gradem kamieni. P o d łu g  wiadomości otrzym a
nych od wysłanych na zwiady,, nieprzyjaciel p rzy  tym 
wypadku u trac i ł  wielu ludzi w zabitych i ranionych, 
między niemi także Naiba Talhika. Na drugi dzień 
jeszcze wojsko znalazło na miejscu wybuchu 2 rozszar
pane ciała nieprzyjacielskie, wiele broni rozrzuconej 
po lesie, i szczątki lawety.

A n g lja .—  Na posiedzeniu izby niższej 29go z. m., 
po 3ci raz odczytano wniosek względem przywrócenia 
stosunków dyplomatycznych z dworem P a p i e z k i m ;  
następnie Izba zamieniona w komitet,  upoważniła M i
nistra skarbu do wydania biletów skarbowych na 2 mi- 
ljony funtów szterl:, dla pokrycia deficytu w budżecie. 
—  L przyczyny pogody, wiadomości o żniwie z Irlan- 
dji są teraz pomyślniejsze.—  W  Clonmel aresztowano 

*pólników Pana Sm ith  O 'B r ie n .—  Otworzono 
s v adkę dla osób, które utraciły  całe swoje mienie p rzy  
pozarze statku Ocean M onarch; dotychczas składka 
ta przyniosła już 1500 funtów szterl:. Poseł brazylij
ski przes.a ł 100 funtów szterl: osadzie fregaty A lfon 
so ,w nagro ę za poświęcenie się przy niesieniu pomocy 
p ł  mąceniu statkowi Ocean Monarch; lecz osada po 
dziękowała za tę nagrodę, prosząc, abyjil przyłąCzono 
do składek dla nieszczęśliwych pogorzelców P. Lu
dwik Blanc  30go z. m. p rzy b y ł  do Londynu—  W ła 
ściciele papierów mexykaiiskich wyślą pełnomocnika 
do Ameryki, aby popierać swoje żądania u Rządu Me-

xykańskiego .—  Sprzedaż ruchomości Xcia Buking- 
ham  w Stowe, przyniosła dotąd 18 do 19,000 funtów 
szterl:; licytacja ma jeszcze trw ać przez 25 dni; przed
mioty kosztowne, do k tó rych  należą obrazy, tudzież 
naczynia srebrne i złote, jeszcze nie są sprzedane. S ła
wny por tre t  Szekspira  przynajmniej przyniesie 4 do 
500 luntów szterl:. Ogółem szacują, że licytacja wyda 
100 do 120,000 funtów szterl:. Latarnia olbrzymia u 
podwoi pałacu, za którą Xżę Biikingham  zapłacił prze
szło 1000 gwineów, sprzedaną została za 32 f. szterl:. 
—  W  r. 1845 wywieziono z Anglji do Francji towa
rów  za 5,035,296 f. szt:; w r. 1S46, za 5,127,073; w r. 
1847, za 4,371,253 f. szt:. Z Francji zaś przy wieziono 
w r .  1845, za 4,097,050; w r. 1846, za 4,486,232; a 
w r .1 8 4 7 ,  za 4 ,792,663 funtów szterlingów. —  Na 
żądanie Hrabiny 2Vevilly  (Królowej M a rji A m e lji) , 
Lordowie Skarbu ang: dozwolili wprowadzić do Anglji 
bez opłaty cła, wszelkie ornaty i ozdoby kościelne, k tó 
re  Hrabina zażądała z A n tw erp ji  dla Kościoła Katolic
kiego teraźniejszej jej Parafji.—  Xżę M etternich  p rze
pędzi zimę w B rightonie .—  Oddział angielski pod do
wództwem Porucznika E dw ards, pobił powstańców 
w  M ultanie  (w lndjach); Devan M ulradsz  chciał pod
dać się pod warunkiem osobistego bezpieczexistwa,lecz 
zażądano odniego bezwarunkowego poddania się. Mul- 
tariczycy Igo  Lipca w 18,000 ludzi na nowo atakowali 
Anglików i powtórnie zostali zwyciężeni; M ulradsz  
schronił się ucieczką.

A u str ja .  Statek W u lka n  26go z. m. p rzyw ióz ł  
do Ir y e s lu  wiadomość, iżKontr-Adm irał Albini zobo- 
wiązał się w przeciągu 5ciu dni W enecję  ze swojemi 
statkami opuście, ponieważ czas ten koniecznie mu jest 
potrzebnym do uczynienia przygotowań do odjazdu 
ku  Sardyn ji. Flotylla austr: niebawem ma rozpocząć 
blokadę W enecji od strony morza.—  4go b. m. roz
poczęły się zw ykłe  doroczne manewry wojska pod 
Wiedniem; obywatele i gwardja narodowa, prosili Ko
mendanta Jenerała 4Jr: Auersperg, aby w arty  b y ły  
znowu obsadzone wojskiem, ponieważ służba dla oby
wateli zbyt jest uciążliwą; że zaś bez pomnożenia zało
gi to nastąpić nie może, przeto skład załogi stolicy 
znowu będzie doprowadzony do liczby 16,000 wojska.
.— ł  eldmarszałek Hr: /inrrfecHspodziewany jes t  w W ie
dniu; kwota potrzebna na nabycie szabli honorowej dla 
tego Feldm arszałka, już jest zebraną.—  Ministrowie 
węgierscy B a tth ya n y  i Deak  przy byli do Wiednia, a- 
by wezwać pomocy przeciw Hanow i Je /la ch icb ;  gło- 
szą, że pomoc ta nie będzie wprzódy udzieloną, póki 
W ęgry  nie wrócą do stanowiska względem wiedeń
skiego rządu, jakie zajmowały p rzed16 in  Marca___
Konwikt w G ratz, tudzież konwikta na przedmieściu 
Josephsladt i w Krem s, zostały zwinięte.— Arcy-Xżę
S te fan , ma być mianowany W ice-K rólem  w łoskim .__
Cesarz rozporządził, aby pułki obce zostające w W ę
grzech , zluzowane zostały  p rzezp u łk i w ęgierskie; w y-
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łączone są z tego rozporządzenia pułki węgierskie 
znajdujące się we Włoszech.— W miejsce Barona Hay- 
nau, Feldmarszałek Porucznik Gherhardi mianowany 
zostół Komendantem Werony. —  Pietnoneki Jenerał 
M arm ora  dla tego nie chciał Wenecji opuścić, ponie
waż w edług jego mniemania, rozkaz w tym przedmio
cie powinien b y ł  być kontrasygnowany przez jednego 
z Ministrów Sardyńskich .—  Pod prezesostwem Rad
cy ministerjalnego P . Fischhoff. utworzoną została Ko
misja mająca czuwać nad porządkiem stolicy, sk łada
jąca się z członków b. Komitetu bezpieczeństwa.

Belgja. —  Fałszywą była wiadomość umieszczona 
w  paryzkim dzienniku Alfonsa K arr , o przybyciu P. 
Gtrizot do Belgji .—  Odtąd 3 razy dziennie odchodzą 
pociągi z Bruxelli do P aryża .—  Na pożyczkę p rzy 
musową w ilości 22,(327,056 franków, w płynęło  dotąd 
1,761,336 f r . —  Kossydjer także miał przejeżdżać 
przez Gandawę do Ostendy.

F rancja .—  Zgromadzenie Narodowe 31go z. m. 
upoważniło miasta Amiens, Chateauroux (Szatoru), 
Epinal, W ersal, i kiika innych, do rozpisania podat
ków nadzwyczajnych, celem pokrycia summ wydanych 
na zatrudnienie robotników zostających bez p ra c y .—  
P od ług  Dziennika Posłaniec, władza wykonawcza nie 
dała pozwolenia Marszałkowi Bjuźo, do objęcia ofiaro
wanego mu dowództwa nad armją sardyńską .—  Jene
r a ł  Lejlot odp łyną ł na kilka dni z Hawru  do Anglji, 
dla załatwienia interesów p ry w a tn y c h .—  Rząd zaj
muje się umieszczeniem 300 bataljonów gwardji naro
dowej na stopie ruchom ej.—  Komitet skarbu oświad
czy ł się przeciw dyskusji nad propozycją Pana Pou- 
geard  (Pużear),  względem rozpisania pożyczki p rz y 
musowej na 200 miljonów f r : .—  29go z. m. w nocy, 
burza niepamiętna nawiedziła P aryż; pioruny uderzy
ły  w IS tu  miejscach, bez zrządzenia znacznej szkody; 
jeden piorun uderzy ł  w pałac ministerstwa spraw 
wewn:.—  Barbes, Blanąui, Albert i Cmtrtais, w 2ej 
połowie Paździer: stawieni będą przed sądem przysię
g ły c h  p. Lamartine  ogłosił broszurkę do w ybor
ców lOciu departamentów, którzy go obrali deputo
wanym na Zgroma: N arodowe.—  Nowy Dziennik »le 
Peuple franoais” , k tó ry  zaczął wychodzić w miejsce 
a Gazette de f rance” , odesłany będzie przed Sąd Poli
cji poprawczej, za wychodzenie bez złożenia kaucji.—  
PP. Alton-Sh.ee i Benjamin Delessert, wystąpią jako 
kandydaci do wyborów wrześniowych.—  31 go z. 111 • 
mało robiono interesów na giełdzie, z powodu różnych 
wieści o sprawie włoskiej.—  Smutny wypadek zdarzył 
się w Mareuil. Dwóch zięciów Xięcia Mortemart, 
Pan de St. Aldegonde \ Xżę Beauveati (Bowo) wsiadł
szy w czółno, zabawiali się strzelaniem do kaczek dzi
kich, na stawie miejscowym. Jednej chwili wzbiły się 
w  lot kaczki; P- A ld e g o n d e  wycelował b roń;
gdy w tem przypadkowo pochyliło się czółno, a broń 
nieszczęśliwem tem poruszeniem zwrócona ku głow ie

Xcia Bowo, wystrzeliła całym nabojem, i położyła go 
trupem  na miejscu. Można sobie wyobrazić rozpacz 
niewinnego sprawcy tego opłakanego nieszczęścia.
—  Dziennik Sporów  u trzym uje, że w Paryżu  jest  
w tym kwartale 25,000 pomieszkań do najęcia.

H iszpanja.—  Z Gerony piszą 20go z. m . : Karli- 
ści całemi oddziałami snują się po górach; są dobrze 
uorganizowani, zaopatrzeni w mundury i jazdę; w ojska 
nie unikają, ale owszem szukają sposobności do walki; 
nawet miasta znaczniejsze muszą opłacać im podatki.
—  P rzyw ódzcy  karlistowscy Forcadell i A m o n ,  ob
sadzili miasto Lucena  w prowincji Castellon.—  P. Gon
zalez Bravo  wyjechał do F ra n c j i .—  W  nowem mini
sterstwie mają być umieszczeni Jenerał Odonel, PP. 
Seiias Lozano, Rios Rosas i A rteta.

Niemcy.—  Xiążę Wi/helm  Meklemburgsko-Szwe- 
ryriski, w yjechał z B erlina .—  Następujące Państwa 
niemieckie, mianowały Pełnomocników p rzy  W ładzy  
centralnej w Franie forcie n. M.: Prussy, Ministra 
Stanu Camphansen; Saxonja, Tajnego Radcę Rządo
wego Kohlschulter; IJannower, Radcę sądowego von 
Bothmer; W'irtemberg, Radcę najwyższego trybuna
łu ,  Barona Sternenfels; W .  Xięztwo Badeńskie, T a j 
nego Radcę Welcker; E lektorstwo Heskie, Tajnego 
Radcę legacyjnego Sylwestra Jordan; W . N ztw o H e
skie, Radcę ministerjalnego von Eigenbrodt; Holsztyn, 
Profesora Doktora Madai; Laueuburg, Tajnego Radcę 
Welcker; Luxem burg  i Limburg, Radcę Stanu Szerjf'; 
Sasko-Wajmarskie, Radcę Stanu f f  ydenbrugk; Sasko- 
Menningen, Radcę Stanu Seebeck; Sasko-Koburgskie 
Gotha,Tajnego Radcę rządowego Kohlschulter; Brun- 
świk,Tajnego Radcę legacyjnego Doktora Liebe; W W .  
XX. Meklemburgsko-Śzweryriskie iS trelickie ,  Radcę 
rządowego Doktora Karsten; Oldenburg, P u łkow n i
ka Jana Ludwika Mosle; Xięztwa Hohenzollern, Reuss 
i Hesko-Homburgskie, Tajnego Radcę Barona Adolfa 
Holzhausen; Lippe Detmold, Tajnego Radcę sądowe
go P etri; Hamburg, Senatora Kirche?ipaur; F ra n k 
fort, Doktora Souchay; B rem a, Burmistrza Szmidt; 
Lubeka, Senatora Doktora H enryka Brehmer.—  Ra
tyfikacje układu zawieszenia broni między Związkiem 
niemieckim a Banja, Igo  b. m. wymienione zostały 
w  Lubece; wykonanie tego układu już  zostało rozpo
częte przez rozkaz wydany od Rządu duńskiego, aby 
blokada portów niemieckich była zniesioną.—  Pociąg 
na kolei żelaznej Wiedeńsko-hamburgskiej, Ig o  b. m.
pierwszy raz p rzy b y ł  do W rocławia, wprost z W ie
dnia, bez zatrzymania się na stacjach pośrednich. —  
3 Igo z. ni. i Igo b. m. do 100 osób zachorowało B er
linie na cholerę.—  Poeta Freiligrath, 29go z. m. zo
stał aresztowany w Dusseldorjie.—  Poseł nadzwy- 
czajny iM ioister pełnomocny franeuzki P. Anzelm P e
te lin, 2Sgo z. m. przedstawił Królowi Hanowerskiemu 
swoje listy w ierzytelne .—  Wojsko niemieckie rozpo
częło już odw ro t z północnych stronSzleswiga.
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S z w a j c a r j a .  —  V o ro r t  wstawił się u franc: rządu, 
za przepuszczeniem opuszczających W łochy , przez 
granicę francuzką. P o se ł franc: Jenerał T h ia rd  oznaj
m i ł ,  że to pozwolenie jest już udzielonem.—  Poseł 
austr: P. K aisersfeld  zażądał, aby ciż W łosi niebawem 
byli odsyłani z granicy w głąb  Szw ajcarji.

Szwecja i  N o r w e g j a .  —  W ojsko szwedzkie rozpo
częło odw rot z S ha n ji. —  S to rth ing  Norwegski 26go 
z .m . został odroczony.

Rozmaitości. —  Sąd amerykański uznał, że m a ł
żeństwa zawarte w Niedzielę, pomiędzy kwakrami, 
są ważne, jako dzieła potrzeby  i miłosierdzia. —  
Ktoś rzek ł  do swojego przyjaciela: Wiesz, że tak 
mam ogromny katar, iż nie czułem jak  mi tabakierkę 
z kieszeni wyciągnięto.” — »A jak tam wskazuje baro
m e tr?” zapyta ł oknem pewien Jegomość swego sąsiada 
podczas ulewnego deszczu. aBarometr idzie w g ó rę” , 
od rzek ł  mutenże. » A djabliż z tego, kiedy deszcz idzie 
na d ó ł .” —*• niVfoja duszko, rzek ł mąż do żony, śniło 
mi się, że jakiś młodzik zakochał się w tobie, aleś ty 
odrzuciła jego uczucia.” »Ej daj pokój uiój mężu, 
k toby tam w sny w ie rzy ł” , odrzekła żona.

PRZY JECH A LI do W ARSZAWY.
Bobiński W oje: Bidow: z Ryk; Dobrzański Luk: Oby: z Krakowa; 

Denisów Eljasz Rotm Gwardji z Petersb:; Dąbkowski Stef: Ob: zRu- 
dna; Grabowska Józ: Oby: z Kalisza; H alpert Mik: Oby: z Drezna; 
Jona Mich: L ekarz z Kazania; Kostecki Tom: Arty: Muz: z Rossji; L i
stopad Józ: Oby: z Piotrkowa; Mokronowski Ewar: Oby: z Jordano
wie; Ordęga Maciej Oby: z Żelechowa; Potocki Tom: Hr. z Osolina; 
Rubinkowska Józefa Oby: z Nadolny; Rostworowski Jan Oby: zKo- 
walewszczyzny; Szybińska Fran: Oby: z Grzy bowic; Sozański Jerzy  
Oby: z Łowicza; S teinkeller P io tr Bankier z Żarek; Trzciński W ik: 
Oby: z Słupska; W ilski W alenty  Oby: z Gurba. (G. P.)

D yrek to r  Insty tu tu  ff 'ó d  M ineralnych  Dra S tru ve  
x Drezna, w Ogrodzie Saskim, ma zaszczy t  zawiado
mić niniejszetn Szano: Publiczność, iż w dniu 10 b. m. 
używanie tychże W ód w lnsty tuc ie ,  zamkniętem zo
stanie. Zawiadamia zarazem Szanowne Osoby, zw ła
szcza te, k tóre  po zamknięciu używania W ód mineral
nych w lusty tucie, rozpoczętą kurację przed łużyć  za
mierzają, iż wszystkie Wody mineralne do sprzedaży 
przeznaczone, Insty tu t ciągle w zapasie w butelkach 
utrzymuje; zwraca przy tein szczególniej uwagę Szano: 
Publiczności, na użycie W ód Karlsbadzkich, które we
d łu g  nowej metody od lat kilku w Dreźnie  zaprowa
dzonej, urządzone, tem peraturę i wszelkie własności 
ź ródła ,  w całej rozciągłości posiadają, ponieważ każ
da butelka zawiera w sobie wszystkie części składowe 
Źródła; postępowanie dla urządzenia W ód tych do 
użycia, jest bardzo proste, i takowe przy dostarczeniu 
wód zstosowną miarką, dołączoną informacjąobjaśnio- 
nem zostaie.—  F. Dippel z Drezna, Magister Farm:.

^  Ż ądana je s t SUMMA. Z łp . 16,000, bez pośrednictwa 
Faktorów . W iadomość # powziąść można u właścicie- 

f e f T  l a  d o m u  p r z y  rogu ulic Żelaznej i Grzybowskiej pod
Numerem 1124.

Pod N r 663 i 4, p rzy 'n licy  Leszno, lszy  dom za Dzia- 
tyńskiein, są do zbyria  palisandrowe różne GARNITU- 

. RY i STOŁY, ETAŻERY stojące, KREDENS jesiono- 
1 w y, i STOLIKI do k a rt, za pom ierną cen ę , z .p o rę 

czeniem na la t 2.
W  dalszym ciągu licytacji RUCHOMOŚCI, po Izaaku Simonie 

Rosen pozostałych, w d. 26 Sierpnia (7 W rześnia) r. b. o godz: ' 
4 po południu, sprzedawane będą w domu pod Nr 617 przy  u licy^i 
Danielewiczows: położonym, srebrne i złote Numizmata, Karton 
szeroki i w ązki,C hustki nowe, N ankin, P łócienka, Indigo, Cukier 
lodowaty;—  w d. zaś 31 Sierp: (12 W rześnia) r .b . o godz: 4ej po 
południu, w domu pod Nr 490, rozm aitego rodzaju WINA.

X aw ery  Józefow icz, P. A. K. P.
W  dniu 3 ( l a )  b. mv o godz: 10 z rana, odbędzie się licytacja 

sprzedaży RUCHOMOŚCI, jako to :  Krzeseł, Kanap, Luster, Ka
re ty , Kocza i t .  p., w Biurze W ójta Gminy Starostw o-G rojeckie, 
w Pow: W arszaws:. O czem zawiadamia Sekw eitrato r Powiatu 
W arszaw skiego.—  / / ułański. ,

SKLEP w którym  mieści się teraz Skład M ydła i Świec, wraz 
z wszystkiemi rygałam i należącemi do tegoż zakładu, jest do 
odstąpienia. W iadomość pod Numerem 424 przy  ulicy Koziej, 
w Sklepie.

Szymon W ielicki, w ażnik Pocztamtu W arszaw skiego, podaje 
do publicznej wiadomości, iżby n ik t niew azył się na imie jego 
żadnej POŻYCZKI udzielać, ani też W eiló w  wystawiać; w prze
ciwnym bowiem razie, sami sobie winę przypiszą, jeżeli w jire- 
tensjach sw ych zaspokojonymi nie będą.—  Szymon W ielicki.

Jest do sprzedania z woinej ręk i, za pom ierną 
cenę, KABRYOLET na leżących resorach, z 2ma 
Fartucham i skórzanem i, z zaprzęgiem. W iado
mość powziąść można pod Nrem 801 przy ulicy 

Orlej.
Do Cukierni p rzy  ulicy Nalewki pod N r 549, w Ogrodzie Kra

sińskich, potrzeba 2cli UCZNIÓW dobrej konduity, la t 15 lub 16 
wieku m ających, k tórzyby dwie lub 3 klassy ukończyli.

9 Zgubiony został ZEGAREK zloty, z szkiełkiem, i pokryw 
®  ką z drugiej strony złotą, w graw iuracli. Cylinder je s t  

na 8 kamieniach, cy ferb la t sreb rny , łańcuszek p rzy  nim złoty z5u 
ogniw i kluczykiem. Łaskaw y Znalazca za przyzw oitą nagrodą, 
odnieść raczy przy ulicy Śto-Krzyzkiej do domu Miulera, w kor
pusie na lm  piętrze, drzwi w prost wschodów.

Jest do sprzedania BILLARD m ahoniow y,/ 
bardzo mało używ any, z wszelkiemi rekw izy- 

0  ta  mi, KANAPA, sześć KRZESEŁ, jesionowe,^ 
„ * W ło sien ic ą , p o k ry te ; LAMPA o 3cli ogniach,
%  LUSTRO, 10 STOLIKÓW  jesionow ych, 12cie KRZESEŁy 
e ł  trzciną w yplatanych i KOPERSZTYCHY, za pom ierną cc- . 

i nę. Ulica K rakowskie-Przedm ieście Nro 380.

S ą  do sprzedania różne M E B L E  mahoniowe, przy ulicy 
N ow y-św iat pod N r 1307, na dole, w bramie na lewo.

KOŃ maści gniadej, w 5tym roku, zdrów, mogący 
być uży ty  do jazdy  ja k  i zaprzęgu, j e s t  d o  sprze
dania. W iadom ość powziąść można w Belwe e- 
rze, u Gustawa Borowskiego Berejtera.

Dziś rano ciep ła  stopni 9. W czoraj w południe 18- . . .  
TEATR R0ZMA1T:. Dziś, zamiast P r z y j a c i ó ł e k ,

Kom: M ajster i Czeladnik, reszta,jak ogłoszono.—
OOMO<M}OQO9OeO0<Kk8O«<) ̂ * ® 2 5 $ 2 ? z n a im o c ^  
0  Prawdziwe Angielskie miętowe P A S T Y L * * * -  z "  j  
@nicjszym smakiem i nadzwyczajnej dobroci, °  Ś
Jłb ionych  pudełkach, poleca Główna F a b r y k a  "  * %
®  J 1 Hnmu p r z e c h o d n i m  Rezlera.®


